在デンバー日本国総領事館領事部

令和２年メールマガジン第１１号（２０２０年１２月１６日送信）

★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★

 【今号の内容】

                     ● 年末年始の休館日

                ● 在留証明書を申請する際の注意（署名欄の追加）

           ● 在留届の届出およびアップデート

★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★

● 年末年始の休館日

当館の年末年始の休館日につきましては、以下の当館 HP でご確認ください。皆様

には大変ご迷惑をおかけしておりますが、新型コロナの影響を受け、現在、各種申

請手続きの予約制を導入しています。窓口へ来館される場合は引き続き、事前にご

予約の上、お越しいただきますようお願い申し上げます。

在デンバー日本国総領事館：令和３年（２０２１年）休館日

https://www.denver.us.emb-japan.go.jp/itpr_ja/aboutus.html#5

領事事務窓口の受付時間（予約制）

月～金 午前９：００より午後１２：００（正午）

電話対応等の開館時間

月～金 午前９：００より午後１２：３０、午後１：３０より午後５：００

● 在留証明書を申請する際の注意（署名欄の追加）

当館では皆様の在留地を証明する在留証明書を発行しておりますが、申請書式（在

留証明書願）は数年前に改訂されており、書式の中央辺り右側に申請者（または代

理人）が日本語で署名しなければならなくなっております。

しかしながら、この署名の部分が空白であるため、また、署名が戸籍の氏名と一致

していないため、再申請が必要になることが少なからず発生しています。在留証明

書を申請されるときは、この部分の署名にご留意ください。申請手続きに関する詳

細は、以下の当館サイトをご参照ください。

在デンバー日本国総領事館：在留証明

https://www.denver.us.emb-japan.go.jp/itpr_ja/jp_consular_syoumei.html

● 在留届の届出および更新

在留届を出されている皆様には１１月１６日付で領事メールを送らせていただき、

多くの方から届出情報に変更ない旨のお知らせいただきました。ご協力いただき、

大変ありがとうございました。

https://www.denver.us.emb-japan.go.jp/itpr_ja/aboutus.html#5
https://www.denver.us.emb-japan.go.jp/itpr_ja/jp_consular_syoumei.html

在留届は、海外において災害等の緊急事態が発生した際に、在留邦人の皆様の安否

確認や必要な情報を提供する等のため、届出をお願いしております。まだ届け出て

いない方は以下のサイトからオンライン届出ができますので、お願い申し上げま

す。既にオンラインで届け出をされており、その登録内容に変更があった（転出や

帰国等）場合も、同サイトからアップデートが可能です。

なお書面にて届け出られた方は、お手数ですが当館領事部までお電話いただくか

（電話番号：３０３－５３４－１１５１）、電子メール

（cgjd-consular@de.mofa.go.jp）でその旨ご連絡いただきますよう、お願い申し

上げます。

在留届

https://www.denver.us.emb-japan.go.jp/itpr_ja/jp_consular_zairyu.html

ホリデーシーズンを迎え、米国内では新型コロナ感染者数が増える可能性がある

とのニュースが連日のように報道されておりますが、引き続き皆様の健康が守ら

れ、安全にお過ごしになられるようお祈り申し上げます。

〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓〓

在デンバー日本国総領事館 領事部

Consulate-General of Japan in Denver

1225 17th Street, Suite 3000

Denver, CO 80202

TEL:303-534-1151

FAX:303-534-3393

E-mail: cgjd-consular@de.mofa.go.jp

https://www.denver.us.emb-japan.go.jp

https://www.denver.us.emb-japan.go.jp/itpr_ja/jp_consular_zairyu.html
tel:303-534-1151
mailto:cgjd-consular@de.mofa.go.jp
https://www.denver.us.emb-japan.go.jp/